
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Dřísy

Poštovní 12, 277 14 Dřísy
tel.č.: 326 971 107 | e-mail: ou.drisy@seznam.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce Dřísy

konané dne 12. 9. 2023 v obřadní místnosti Obecního úřadu Dřísy od 18:05 hod.

1/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje předložený program zasedání zastupitelstva obce Dřísy
č. 6/2023 v bodech 1 - 11.

2a/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2023. (Příloha č.1)

2b/6/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  prodloužení  termínovaného  vkladu  u  J&T  Banky
na dalších 6 měsíců.

3a/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje prodloužení záměru pachtu části pozemku p.č. 1618 -
vinice díl ,,a" v k.ú. Dřísy do 31.12.2023. (Příloha č.2)

3b/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje dělení pozemku p.č. 1832 o výměře 5962m2 na pozemky
p.č.1832/1 o výměře 3733 m2, p.č.1832/2 o výměře 2131 m2 a p.č. 1832/3 o výměře 98 m2.

3c/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje záměr směny pozemku ve vlastnictví obce p.č. 1832/1
o výměře 3733m2 za pozemek ve vlastnictví paní E. Kuncové p.č. 569/86 o výměře 3733m2.
(Příloha č.3)

3d/6/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  vyhotovení  znaleckých  posudků  s  tržním  odhadem
budovy ubytovny č.p. 278 a obecních pozemků v areálu firmy Dekmetal.

4a/6/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podepsání  Dodatku  č.1  k   Dohodě  o
dlouhodobém pronájmu prostoru Obecního domu v 1. patře - provozovny péče o tělo s paní
R. Zelenkovou o navýšení ceny pronájmu na 1500,- Kč za měsíc.

4b/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje pronájem prostoru v přízemí Obecního domu paní N.
Kolínské na provozování kavárny ,,Obecka" ve výši 2000 Kč za měsíc. P. Kolínská si bude
sama hradit energii, vodné a stočné.

4c/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podpis Smlouvy č.1- 2023-OD mezi obcí Dřísy a paní
Janou  Ont lovou  o  dočasném  už íván í  sá lu  Obecního  domu  od  1 .9 .2023
do  30.6.2024,  cena  200,-  Kč  za  každou  hodinu.

4d/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podpis Smlouvy č.4- 2023-OD mezi obcí Dřísy a Asociací
Český Gymnathlon, z.s. o dočasném užívání sálu Obecního domu každé úterý od 15.00 -
17:00  hodin  (2  hodinové  lekce).  Smlouva  bude  uzavřena  na  dobu  určitou  od  19.9.
do 31.12.2023 (celkem 26 lekcí), cena 200,- Kč za hodinu (celkem 5.200Kč).

4e/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje prodloužení záměru pronájmu nebytových prostor v 
Obecním domě pro poskytování zdravotnických služeb. (Příloha č.4)

4f/6/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  úpravu  Provozního  řádu  Obecního  domu v  bodě  I.
Základní ustanovení. Důvodem je přidání prostoru provozovny péče o tělo.

4g/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podpis Smlouvy o vystoupení kapely Refresch na 2.
Obecním plese dne 27.1.2024. Cena vystoupení 19.800Kč.

5a/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy revokuje Usnesení č. 5c/4/2023, 5d/4/2023 ze dne 26.6.2023.

5b/6/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  vyhlášení  veřejné  zakázky  malého rozsahu na  akci:
,,Obnova veřejného prostranství v obci Dřísy", znění Výzvy, Zadávací dokumentace včetně
všech příloh. Lhůta pro podání nabídek je 23.10.2023 do 12:00 hodin. 

5c/6/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  vyhlášení  veřejné  zakázky  malého rozsahu na  akci:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

,,Dřísy  -  rekonstrukce  veřejného  osvětlení  v  lokalitě  u  nádraží",  znění  Výzvy,  Zadávací
dokumentace včetně všech příloh. Lhůta pro podání nabídek je 23.10.2023 do 13:00 hodin. 

5d/6/2023 Z a s t u p i t e l s t v o  o b c e  D ř í s y  s c h v a l u j e  p o d p i s  D o d a t k u  k e  S m l o u v ě
č. 1339/B/5217510500/2023/1 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu
dopravní infrastruktury na rok 2023 pro akci ,,Výstavba chodníku v obci Dřísy - 7. etapa".

5e/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podpis Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace podle
Programu 2021-2024 pro poskytování dotací na rozvoj obcí do 2.000 obyvatel z rozpočtu
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova v rámci Tematického zadání
Veřejná  infrastruktura,  Oblast  podpory  Občanská  vybavenost  -  pro  akci:  ,,Přestavba
Obecního domu ve Dřísech - 2. etapa.

5f/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje přijmutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy
z Programu 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského
Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS v rámci  Tematického zadání  Podpora
akceschopnosti jednotek SDH obcí na akci: ,,Dovybavení jednotky SDH Dřísy". Výše dotace
činí 66.000 Kč, spoluúčast obce 22.190 Kč.

5g/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Podání žádosti  o dotaci  na akci  ,,Územní plán obce
Dřísy", prostřednictvím MMR, z programu Podpora územně plánovacích činností obcí 2023+,
podprogram 117D551 Podpora územně plánovacích dokumentací obcí, výzva č. 1.

5h/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje zajištění  administrace žádosti  o  dotaci  včetně jejího
závěrečného  vyúčtování  na  akci  ,,Územní  plán  obce  Dřísy"  od  MAS  Vyhlídky,  z.s.
za 18.000 Kč (nejsou plátci DPH).

6a/6/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  souhlasí  s  oplocením pozemku  p.č.  2108/3  dle  předloženého
situačního výkresu. Od pozemku p.č. 2108/1 bude plotem odskočeno po celé délce o 3m (1m
bude přidán k pozemku p.č. 2108/1 na budoucí komunikaci, 2m na vnější parkovací stání).

6b/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s předloženou projektovou dokumentací ,,Stavební úpravy
RD č.p. 148".

6c/6/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  úpravy  dopravního  značení  v  ulicích  Zahradní,
Svatováclavská, Za Panskýma a Poštovní firmou Sedoz DZ s.r.o. celkem za 62.000 Kč bez
DPH (75.020 Kč s DPH).

6d/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje dvě cenové nabídky pana P. Kůly. Za opravu cesty od již
opraveného úseku až ke kapličce požaduje 23.500,-Kč, za úpravu cesty podél vinic 9.800,-Kč
(není plátce DPH). Nabídka obsahuje: stržení nánosu a trávy, navezení živice, rozvoz živice,
rovnání, ruční úpravu a válcování.

6e/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s přípravou opravy povrchu komunikace před budovou
vlakového nádraží.

7a/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje příspěvek ve výši 22.000 Kč panu J. Vopatovi za rozšíření
ŘO na sk. C a to z důvodu posílení počtu řidičů v JSDH a podepsání Dohody o zvýšení
kvalifikace, ve které se zavazuje setrvat ve výjezdové jednotce po dobu 5 let od udělení ŘO,
nebo  uhradí  nejpozději  do  30  dní  poměrnou  částku  od  ukončení  členství  v  jednotce
v hotovosti do pokladny obce nebo převodem na bankovní účet.

7b/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční příspěvek ve výši 10.000 Kč pro útulek Tlapky
Mochov.

7c/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podepsání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene  a  Dohody  o  umístění  stavby  č.IV-12-6030255  se  spol.  ČEZ  Distribuce,  a.s.
zastoupenou společností AZ Elektrostav, a.s..

7d/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podpis Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti
č. IP-12-6020408/001 mezi obcí a společností ČEZ Distribuce, a.s. za zřízení el. přípojky pro
novostavbu RD na obecním pozemku p.č. 1013/1.

7e/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje nechat zhotovit 500 výtisků knihy ,,Dřísy v proměnách



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

času".

7f/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podepsání Dodatku č.1 k veřejnoprávní smlouvě mezi
obcí Dřísy a městem Brandýs nad Labem - Stará Boleslav o zajištění povinné školní docházky
v rozsahu druhého stupně základního vzdělávání v jiné obci.  Za zajištění povinné školní
docházky v rozsahu druhého stupně ve výši 10.000,- Kč za školní rok na každého žáka,
vykonávajícího školní docházku v šestém až devátém ročníku ve školách města.

7g/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje promítání filmu Úsvit na sále Obecního domu v osmi
týdnech od premiéry za podmínek výběru vstupného v minimální výši 140,- Kč a to 8.10.2023
od 19:00 hodin.

7h/6/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční příspěvek Mysliveckému sdružení Dřísy - Ovčáry
ve  výši  5.000  Kč  na  nákup  materiálu,  který  použijí  na  opravu  mysliveckého  zařízení
v honitbě.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce Dřísy
č. 5/23.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí plnění sdílených daní k 31.8.2023 ve výši 13.089.376,03 Kč.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o jednání  se ZD Dřísy a panem Bystrým ohledně
směny pozemku p.č. 345/1 v k.ú. Dřísy.

Zastupitelstvo obce Dřísy  bere na vědomí žádost  pana Nepomuckého o projednání  možné směny části
obecního pozemku p.č. 2138, který má od obce dlouhodobě pronajatý, za část svého pozemku p.č. 2014, který
leží v blízkosti sběrného dvora. Jelikož má obecní pozemek lepší bonitu půdy, nabízí ke směně ze svého
pozemku více metrů. Pan  Nepomucký bude osloven aby nechal vyhotovit geometrické plány na rozdělení
obou pozemků. 

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o možné dotaci na vybudování fotovoltaické elektrárny
na veřejných budovách.

Zas tup i te l s tvo  obce  Dř í sy  bere  na  vědomí  vypracován í  pro jek tu  Ing .  P .  L inkem
na rekonstrukci oplocení dětského hřiště využívaného ZŠ a MŠ na části pozemku p.č. 569/56 a dále pak
dětského hřiště, které je určeno pro veřejnost.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí zpracovávání  projektu na vybudování pódia a přístřešku na
obecním plácku Za Panskýma Ing. Linkem.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí schválení Závěrečného vyúčtování akce: ,,Rekonstrukce chodníků
v obci Dřísy - 2. etapa" Státním fondem dopravní infrastruktury.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci ZŠ a MŠ Dřísy o získání dotace z MŠMT z Operačního
programu Jan  Amos  Komenský  ve  výši  1.030.559  Kč  na  zajišťování  rovného  přístupu  ke  kvalitnímu a
inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování vzdělávací mobility znevýhodněných skupin.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí provedení tlakové zkoušky vodovodního potrubí v budově ZŠ a MŠ
společností VOKAP Group s.r.o. a kontrolu el. rozvaděče panem Vladykou.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí Rozvahu, Výkaz zisku a ztráty s přílohou příspěvkové organizace
ZŠ a MŠ Dřísy k 30.6.2023.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o opravě povrchu krajské komunikace v ulici Lhotecká
společností Colas CZ, a.s.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o zamítnutí
odvolání majitelky pozemku p.č. 929/54 v k.ú. Dřísy, která se odvolala proti Usnesení stavebního úřadu, který



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

zamítl výstavbu RD na tomto pozemku.

Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  informace  o  možnosti  zhotovení  obecního  hrobu  a
cenové nabídce od Kamenictví Tišice za urnový hrob (10 uren)  37.000,- Kč, jednohrob (50 uren) 72.000,- Kč
+ nápis Obecní hrob. Za znak obce 2.700,- Kč + písmo Dřísy 1.200,- Kč.

Zastupitelstvo obce Dřísy revokuje Usnesení č. 10b/5/2023 ze dne 26.6.2023 z důvodu změny výše platby
za věcné břemeno Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene.

Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  výrobu  a  montáž  naučné  stezky  od  společnosti
Awocado s.r.o. celkem za 400.207,50 Kč a doobjednání 5 kusů směrovek za 3.164,15 Kč pro lepší lokalizaci
stezky.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí vyúčtování akce ,,Rozloučení s prázdninami". Příjmy: dobrovolné
vstupné - 6.196 Kč, vstupné večerní zábava - 12.000 Kč, dar 2.000 Kč, celkem příjmy 20.196 Kč. Výdaje:
lístky na atrakce - 8.240 Kč, občerstvení pokladna - 300 Kč, zmrzlina a tříšť - 3.000 Kč, kapela 12.000 Kč,
balíčky pro děti 4.362 Kč, celkem výdaje 27.902 Kč. Z rozpočtu obce uhrazeno 7.700 Kč.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci paní Janáčkové o jednání s Městem Brandýs n/L - Stará
Boleslav o možnosti instalace úsekového měření v naší obci.

Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s nákupen fotbalových branek

Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  zaslání  cenové  nabídky  společností  Natura  verde  s.r.o.  na
následnou péči o 18 stromů velikosti 10-12-14 cm za tratí ve výši 14.157 Kč s DPH za každý rok.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o vánočním osvětlení na stromek před okny OÚ.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o konání schůzky na odboru územního plánování MěÚ
Brandýs n/L - Stará Boleslav dne 19.9.2023 ohledně upřesnění požadavků pro zdárné pokračování zhotovení
nového územního plánu obce. 

Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  pozvání  na  9.  ročník  memoriálu  Bohumila  Dytrycha,  který
se uskuteční 23.9. od 8:00 hodin na hasičském hřišti Za Panskýma.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí dotaz paní P. Simonové ohledně možnosti vyvážení tříděného
odpadu (plast, papír) firmou Remettech za poplatek na sběrný dvůr. 

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí termín dalšího zasedání zastupitelstva obce Dřísy, které se bude
konat 24.10.2023 od 18:00 hodin v obřadní místnosti Obecního domu ve Dřísech.

Ivana Frajová
starostka  obce


